

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NEIDE MARIA VURVOPOLOS MAAS RS: 1.354,70



NFe N° 18091

SÉRIE 001



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA

2 - ENTRADA

1

N° 18091

SÉRIE 001

FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO DA NFE

4319 1019 9145 5600 0111 5500 1000 0180 9115 6687 1619

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz AutorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA MESMA UFPROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
143190203547688 31/10/2019 17:26:34INSCRIÇÃO ESTADUAL
153/0186673

INSC. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF
19.914.556/0001-11

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
NEIDE MARIA VURVOPOLOS MAASCNPJ/CPF
227.215.090-04DATA DA EMISSÃO
31/10/2019ENDEREÇO
EST ITAPITOCAL, S/NBAIRRO/DISTRITO
ZONA RURALCEP
97500-970DATA SAÍDA/ENTRADA
31/10/2019MUNICÍPIO
URUGUAIANAFONE/FAX
55 3414-1194UF
RSINSCRIÇÃO ESTADUAL
153/1097372HORA DE SAÍDA/ENTRADA
17:25

FATURA

001	20/11/19	R\$ 451,56	002	18/12/19	R\$ 451,56	003	15/01/20	R\$ 451,58
-----	----------	------------	-----	----------	------------	-----	----------	------------

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 102,20	VALOR DO ICMS 18,39	BASE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.354,70
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 1.354,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 157	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UN	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	BC ST	V. ICMS	V. ST	V. IPI	IPI	ICM
1085	OUROTETRA PLUS LA 50ML OUROFINO; FCI(F6E0E22B-F9AB-4AEF-8200-92254954E0C1)	30042099	040	5102	UN	3	15,80	47,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
1184	PLUVIOMETRO CRISTAL 130MM	90158090	000	5102	UN	1	11,00	11,00	11,00	0,00	1,98	0,00	0,00	0%	18%
1198	PORTEIRA MOLA CERCASUL	85469000	000	5102	UN	3	11,00	33,00	33,00	0,00	5,94	0,00	0,00	0%	18%
1216	PREGOS GERDAU 1KG 17X27; FCI(72EC8A95-B385-44AF-84F6-B675F59D3466)	73170090	000	5102	UN	1	12,90	12,90	12,90	0,00	2,32	0,00	0,00	0%	18%
1216	PREGOS GERDAU 1KG 17X27; FCI(72EC8A95-B385-44AF-84F6-B675F59D3466)	73170090	000	5102	UN	1	12,90	12,90	12,90	0,00	2,32	0,00	0,00	0%	18%
1216	PREGOS GERDAU 1KG 17X27; FCI(72EC8A95-B385-44AF-84F6-B675F59D3466)	73170090	000	5102	UN	1	12,90	12,90	12,90	0,00	2,32	0,00	0,00	0%	18%
1499	TERRAMICINA LA 50ML ZOETIS; FCI(FBBB3F76-3856-4A74-B9B6-C54D7E7574A4)	30042099	040	5102	UN	1	17,20	17,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
1517	TINTA ESMALTE 1L AZUL FRANCA	32081010	000	5102	UN	1	19,50	19,50	19,50	0,00	3,51	0,00	0,00	0%	18%
1531	TORMICINA 100 50ML FABIANI; FCI(0EDFF91E-16D1-468F-A115-8801799AC4FC)	30042099	040	5102	UN	2	12,70	25,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
2499	DUOTIN INJ 1L BOEHRINGER; FCI(272F266C-A4E2-4E1E-9115-7D4D5D424C0A)	30049059	040	5102	UN	3	145,00	435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
787	ISOLADOR CASTANHA PAMPEANO	85472090	040	5102	UN	12	0,50	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
795	ISOLADOR W PAMPEANO	85469000	040	5102	UN	25	0,50	12,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
795	ISOLADOR W PAMPEANO	85469000	040	5102	UN	50	0,50	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
795	ISOLADOR W PAMPEANO	85469000	040	5102	UN	50	0,50	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
94	ARAME ELETRIX 1000M	72172090	040	5102	UN	2	255,00	510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%
95	ARAME ELETRIX 500M	72172090	040	5102	UN	1	149,00	149,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%	0%

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

T_ISENTO: 1252,50 | T_PIS: 5,38 | T_COFINS: 24,91 |
 TRIB APROX R\$: FEDERAL R\$ 131,92 (9,74%) ESTADUAL R\$ 181,83 (13,42%) FONTE:
 IBPT RS 5A16F8
 PRE-VENDAS: 11743,11742,11793,11865,11688,11680,11772
 EDERSON@TRANSMAS.COM.BR
 VENDEDOR: 3-LUIZA
 CRT 3 - REGIME NORMAL

RESERVADO DO FISCO